

## **FONDEN AF 1. DECEMBER 1997**

Axeltorv 2  
1609 København V  
CVR-nr. 20608498

## **Årsrapport 2017**

Godkendt på fondens bestyrelsesmøde, 17.05.2018

### **Dirigent**



---

Navn: Axel Kierkegaard

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2017	10
Balance pr. 31.12.2017	11
Egenkapitalopgørelse for 2017	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	16

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

FONDEN AF 1. DECEMBER 1997

Axeltorv 2

1609 København V

CVR-nr.: 20608498

Hjemsted: København

Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

### Bestyrelse

Axel Kierkegaard, Formand

Teddy Kær Jacobsen

Jesper Bøge

### Direktion

Teddy Kær Jacobsen, Direktør

### Bank

Nordea A/S

Vesterbrogade 8

0900 København C

### Advokat

Advokatfirmaet Gorrissen Federspiel

H.C. Andersens Boulevard 12

1553 København V

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

Postboks 1600

0900 København C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Fondens formål er at:

- eje aktier i selskabet C.C. Holding 2000 A/S
- udøve bestemmende indflydelse over dette selskab
- understøtte selskabet C.C. Holding 2000 A/S i form af udlånsvirksomhed til dette
- eje aktier eller andre former for ejerandele i selskaber med begrænset hæftelse, jf. Lov om erhvervsdrivende fonde, § 1 stk. 2
- engagere sig i virksomhed, herunder køb af fast ejendom til såvel beboelses- som erhvervsformål, jf. Lov om erhvervsdrivende fonde, § 1 stk. 2
- yde støtte, herunder uddannelsesstøtte og lån, til personer, der er familiært relaterede til Fondens stifter
- yde støtte, herunder lån, til nuværende og forhenværende deltagere i parlamentarisk, praktisk arbejde, som er økonomisk trængende, og
- yde støtte til danske statsborgere, der ikke længere kan opretholde den levestandard, som hidtil har været deres, f.eks. som følge af ulykkestilfælde, uarbejdsdygtighed på grund af sygdom eller som følge af uoverstigelige økonomiske problemer

Personer, der enten er ansat eller har været ansat i de selskaber eller virksomheder, som Fonden engagerer sig i erhvervmæssigt, har fortrinsret. Støtte kan også ydes til de efterladte.

### Redegørelse for fondsledelse

Der henvises til "Fondsoplysninger" side 1.

Bestyrelsen i Fonden er den samme i datterselskabet C.C. Holding 2000 A/S (CCH). Fondens direktør er også direktør i CCH.

Bestyrelsen finder at være i god compliance med indhold og anbefalinger i Årsregnskabsloven og Erhvervsfondslovens bestemmelser om god fondsledelse.

Fonden følger i det væsentligste anbefalingerne om god fondsledelse.

Fonden har således en struktureret arbejdsrutine med en klar arbejdsdeling for direktion og bestyrelse.

Det vurderes, at bestyrelsen besidder den rette flerhed af kompetencer til fremme og støtte af Fondens formål og forvaltning.

Fonden har vedvarende stort fokus på tilrettelæggelse af en investeringspolitik, som sikrer mulighed af væsentlige, årlige legatuddelinger i overensstemmelse med fundatsen.

Den fulde redegørelse om god fondsledelse kan hentes på <https://fonden97.dk/god-fondsledelse>



## Ledelsesberetning

For at understøtte en transparent og effektiv legatadministration anvender Fonden anførte hjemmesideplatform, der udover information om Fonden giver adgang til udveksling af oplysninger med potentielle legatansøgere. Fonden har i den sammenhæng implementeret nye rutiner, der sikrer opfyldelse af persondatalovens krav for håndtering af oplysninger modtaget fra legatansøgere.

### Fondens formue

Fonden havde ved udgangen af 2017 en formue på DKK 264 mio.

Fondens erhvervsaktivitet er i dag koncentreret om at sikre en god forvaltning af dens midler. Dette sker gennem datterselskabet C.C. Holding 2000 A/S (CCH). Det er Fondens målsætning, at CCH aktivt kan medvirke i investeringer af innovativ karakter, eller som kan medvirke til forskningsmæssige fremskridt.

### Fondens virksomhed i 2017

Årets resultat blev på dkk 15,7 mio. Resultatet er tilfredsstillende og kan især henføres til en positiv udvikling på fondsmarkederne. I 2017 opnåede CCH således et afkast af investeringen i noterede værdipapirer på DKK 17,9 mio.

Ved udgangen af 2017 havde CCH 93 % af sine investeringer placeret i obligationer, noterede aktier samt pengemarkedsplaceringer.

Den resterende del fordelte sig på investeringer i unoterede selskaber og fordring vedrørende provenu tidligere salg af virksomhed.

CCH opnåede et afkast af sin noterede portefølje og likvide placeringer på 8,5 %. Den noterede aktieportefølje gav et afkast på godt 14 %. Obligationsplaceringerne gav et periodiseret afkast på knapt 4 %.

Fonden og dens datterselskab CCH er ikke momsregistrerede, hvorfor størstedelen af omkostningerne er inkl. moms.

### Formueforvaltning

Fondens aktiver består af det helejede datterselskab CCH, samt et tilgodehavende i CCH. Tilgodehavendet i CCH forrentes i 2017 med 1 % p.a.

Der er i 2017 foretaget en aktiv pleje af formuen med en mindre forøgelse af aktieporteføljen.

Som et led i opfyldelsen af Fondens målsætning om at kunne medvirke i opbygningen af virksomheder, der repræsenterer nye teknologier m.v., vurderer CCH løbende aktuelle som potentielle nye investeringsmuligheder.

## Ledelsesberetning

CCH har således igennem årene investeret i et antal mindre selskaber med innovative ideer som grundlag. Som et resultat af finanskrisen ændredes grundlaget for udviklingen og kommercialiseringen af flere af disse selskaber. Som konsekvens heraf måtte selskabet i 2015 og 2016 notere betydelige tab på flere investeringer.

I samme periode er nye og spændende investeringer dog kommet til.

Det gælder bl. a. IoTDanmark. Selskabet har rettighederne til at drive et Sigfox kommunikationsnetværk i Danmark. Systemet tilbyder modtagelse og distribution af meddelelsessignaler fra mange typer af sensorer inden for den såkaldte Internet of Things teknologi. Selskabet har etableret et landsdækkende mastesystem og sælger sine produkter og services til en bred vifte af erhvervskunder.

Endvidere har CCH investeret i Storkereden, der har opbygget et koncept for etablering og drift af føde-klinikker. Selskabet har i 2015 og 2016 etableret afdelinger i Slagelse, Roskilde og Holbæk. Disse afdelinger har aftale med Region Sjælland om betaling for modtagelse af gravide fra regionen. Som et led i en fortsat udrulning af konceptet er i 2017 åbnet afdeling i Gentofte. Det planlægges at etablere flere klinikker i Hovedstadsområdet og andre regioner af landet.

CCH optager som udgangspunkt sine unoterede investeringer til kostpris. I modsætning til i 2015 og 2016 hvor CCH foretog betydelige nedskrivninger herpå, har der i 2017 kun været grundlag for en beskedent nedskrivning på dkk 0,3 mio.

### Fremadrettet formueforvaltning

Bestyrelsen lægger vægt på, at formuen forvaltes efter en strategi, der sikrer et stabilt afkast, og som kan danne grundlag for efterlevelse af Fondens målsætning. Formueforvaltningen i CCH vil således i første række ske gennem investering i obligationer og noterede aktier.

Bestyrelsen finder, at der i overensstemmelse med Fondens formål også fremadrettet er råderum for at CCH investerer i virksomheder, der forretningsmæssigt, teknologisk eller på anden måde er nyskabende i sit grundlag og virksomhed. Der vil blive udvist stor selektivitet ved investeringer i unoterede selskaber.

Efterfølgende begivenheder og den forventede udvikling

Der er efter årsafslutningen ikke sket væsentlige hændelser, der kunne få betydning for vurderingen af Fondens regnskab.

Det forventes, at Fondens resultat i år 2018 vil udvise et overskud, der for en vis del vil kunne anvendes til sociale formål.

## Ledelsesberetning

### Redegørelse for uddelingspolitik

Bestyrelsen har lagt stor vægt på at behandle ansøgninger om støtte til formål som angivet i vedtægterne.

Fonden modtager legatansøgninger via post og i stigende grad via sin hjemmeside – [www.fonden97.dk](http://www.fonden97.dk).

Fonden har af Socialministeriet godkendelse for, at legater på op til DKK 10.000 ifølge ligningslovens § 7, stk. 22, er skattefri for modtageren.

Fonden yder kun støtte til enkeltpersoner og sædvanligvis kun én gang.

Omkring ydelse af legatstøtte til enkeltpersoner har Fonden opbygget et godt samarbejde med bl.a. Frelsens Hær, Dansk Råstof i København, Rigshospitalet og andre danske hospitaler, Hjerteforeningen, Soldaterlegatet og Julemærkehjemmene.

Ved legattildeling lægger Fondens bestyrelse vægt på i de givne situationer at kunne yde en hjælp, som er hurtig og ofte kun vanskeligt kan opnås fra det offentlige.

I 2017 blev de samlede legattildelinger på i alt DKK 3,9 mio.

Der er i 2017 til sociale formål bevilget legater til knapt 600 enkeltpersoner for et samlet beløb på 3,7 mio.

Fonden har derudover i året givet formålsbestemte ydelser til personer omfattet af de øvrige formålsparagraffer på i alt DKK 233.000. Heraf udgør DKK 168.000 støtte til afholdelse af boligudgifter og andre livsfornødenheder under studie.

Fondens bestyrelse vurderer løbende udviklingen i formue og derved niveauet for fremtidige legattildelinger. Fondens bestyrelse vil bestrebe sig på, at sikre der over de kommende år vil være grundlag for en yderligere forhøjelse af de årlige legattildelinger.

## Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Administrationsomkostninger	1, 2	(1.033.085)	(1.005.604)
<b>Driftsresultat</b>		<b>(1.033.085)</b>	<b>(1.005.604)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		15.842.942	(19.430.918)
Andre finansielle indtægter	3	877.262	916.989
Andre finansielle omkostninger		(1)	0
<b>Årets resultat</b>		<b>15.687.118</b>	<b>(19.519.533)</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		15.842.942	(19.430.918)
Henlagt til fremtidige uddelinger		3.948.572	3.804.455
Overført resultat		(4.104.396)	(3.893.070)
		<b>15.687.118</b>	<b>(19.519.533)</b>

**Balance pr. 31.12.2017**

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		179.192.214	163.349.272
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	4	<b>179.192.214</b>	<b>163.349.272</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>179.192.214</b>	<b>163.349.272</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		84.795.437	88.934.908
Andre tilgodehavender		140.719	140.719
Periodeafgrænsningsposter		24.000	24.000
<b>Tilgodehavender</b>		<b>84.960.156</b>	<b>89.099.627</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>171</b>	<b>172</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>84.960.327</b>	<b>89.099.799</b>
<b>Aktiver</b>		<b>264.152.541</b>	<b>252.449.071</b>

## Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Virksomhedskapital		300.000	300.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		109.869.748	94.026.806
Henlagt til uddelinger		7.500.000	7.500.000
Overført overskud eller underskud		<u>145.940.111</u>	<u>150.044.507</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>263.609.859</u></b>	<b><u>251.871.313</u></b>
Anden gæld	5	<u>542.682</u>	<u>577.758</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>542.682</u></b>	<b><u>577.758</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>542.682</u></b>	<b><u>577.758</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>264.152.541</u></b>	<b><u>252.449.071</u></b>

## Egenkapitalopgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdi- metode kr.	Henlagt til uddelinger kr.	Overført overskud eller underskud kr.
Egenkapital primo	300.000	94.026.806	7.500.000	150.044.507
Øvrige egenkapitalposter	0	0	(3.948.572)	0
Årets resultat	0	15.842.942	3.948.572	(4.104.396)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>300.000</b>	<b>109.869.748</b>	<b>7.500.000</b>	<b>145.940.111</b>
				<b>I alt</b>
				<b>kr.</b>
Egenkapital primo				251.871.313
Øvrige egenkapitalposter				(3.948.572)
Årets resultat				15.687.118
<b>Egenkapital ultimo</b>				<b>263.609.859</b>

Hensat til uddelinger omfatter Fondens henlæggelser til legater samt anvendelse af tidligere henlæggelser til legater. Øvrige egenkapitalposter omfatter faktiske uddelinger.

## Noter

### 1. Administrationsomkostninger

	<b>2017</b> <b>kr.</b>	<b>2016</b> <b>kr.</b>
Honorar til bestyrelse og direktion	586.125	580.250
Honorar til advokater	63.292	49.927
Honorar til revisorer	66.625	67.425
Andre administrationsomkostninger	317.043	308.002
<b>Administrationsomkostninger</b>	<b>1.033.085</b>	<b>1.005.604</b>

### 2. Personalemkostninger

	<b>2017</b> <b>kr.</b>	<b>2016</b> <b>kr.</b>
Gager og lønninger	340.000	340.000
	<b>340.000</b>	<b>340.000</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>0</b>	<b>0</b>

	<b>Ledelses- vederlag</b> <b>2017</b> <b>kr.</b>	<b>Ledelses- vederlag</b> <b>2016</b> <b>kr.</b>
Direktion	246.125	240.250
Bestyrelse	340.000	340.000
	<b>586.125</b>	<b>580.250</b>

I C.C. Holding 2000 A/S udgør bestyrelseshonorar 500.000 kr. (2016: 500.000 kr.) og ledelseshonorar udgør 949.500 kr. (2016: 821.975 kr.)

	<b>2017</b> <b>kr.</b>	<b>2016</b> <b>kr.</b>
<b>3. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	877.262	916.989
	<b>877.262</b>	<b>916.989</b>



## Noter

	<b>Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.</b>	
<b>4. Finansielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	<u>69.307.000</u>	
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>69.307.000</u></b>	
Opskrivninger primo	113.473.190	
Årets opskrivninger	<u>15.842.942</u>	
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b><u>129.316.132</u></b>	
Nedskrivninger primo	<u>(19.430.918)</u>	
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>(19.430.918)</u></b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>179.192.214</u></b>	
<b>5. Anden gæld</b>		
	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Skyldige honorarer til bestyrelse og direktion	441.875	468.750
Skyldige revisor- og advokathonorarer	100.807	109.008
Andre skyldige omkostninger	<u>0</u>	<u>0</u>
	<b><u>542.682</u></b>	<b><u>577.758</u></b>
